1

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВСЕРОССИЙСКИЙ ДЕТСКИЙ ЦЕНТР «СМЕНА»

ПРОТОКОЛ

по итогам проведения Всероссийского конкурса

творческих и исследовательских работ «Слово в «Смене»

15.04.2025 г.

Присутствовали:

Резник А.П., заместитель директора ФГБОУ «ВДЦ «Смена», председатель

экспертной комиссии.

Дербенянц Н.М., старший методист школы педагогического мастерства

управления образования ФГБОУ «ВДЦ «Смена», член экспертной комиссии,

секретарь.

Ивличева В.А., старший методист школы педагогического мастерства

управления образования ФГБОУ «ВДЦ «Смена», член экспертной комиссии.

Кузнецова М.А., преподаватель русского языка и литературы ОГБПОУ

«Новгородский строительный колледж».

Терпугова Е.Г., руководитель школы педагогического мастерства

управления образования ФГБОУ «ВДЦ «Смена», член экспертной комиссии.

Филатова М.В., методист школы педагогического мастерства управления

образования ФГБОУ «ВДЦ «Смена», член экспертной комиссии.

Экспертный совет рассмотрел работы участников Всероссийского

конкурса творческих и исследовательских работ «Слово в «Смене». По

результатам оценки  определены победители и призеры конкурса.

№
Направление

конкурса
Место Ф.И.О. Населенный пункт

Номинация «Русский – язык творчества»

1.

«Русский язык –

язык будущего»

1 место Юдина

Маргарита Алексеевна

Пензенская обл.,

Пензенский р-н,

2

№
Направление

конкурса
Место Ф.И.О. Населенный пункт

  с. Засечное

2 место Паточка

София Викторовна

Нижегородская обл.,

г. Саров

3 место Поташёва

Маргарита Алексеевна

Новгородская обл.,

г. Великий Новгород

2.

«Русский язык в

лицах»

1 место Мишанина

Юлия Ильинична

г. Тамбов

2 место Панюта

Вадим Витальевич

г. Краснодар

3 место Сосина

Алиса Алексеевна

Краснодарский край,

Белореченский р-н,

п. Родники

3.

«Ожившие

картины»

1 место Мякотина

Ксения Леонидовна

г. Воронеж

2 место Комлева

Милана Романовна

Свердловская обл.,

г. Ревда

3 место Петрашик

Анжелика Олеговна

Приморский край,

г. Уссурийск

4. «Русский язык –

язык поэзии»

1 место Кузина

Василиса Васильевна

г. Нижний Новгород

2 место Долматович

Исай Игнатович

Пермский край,

г. Березники

3 место Баннова

Полина Анатольевна

Самарская обл.,

г. Сызрань,

5. «Слово о землях

российских»

1 место Руденко

Никита Андреевич

Курская обл.,

Беловский р-н,

п. Коммунар

2 место Алатырев

Захар Андреевич

Удмуртская

Республика,

Воткинский р-н,

с. Светлое

3 место Судакова

Варвара Васильевна

г. Орёл

3

№
Направление

конкурса
Место Ф.И.О. Населенный пункт

6. «Слово

народное»

1 место Поляков

Бьёрн Алексеевич

г. Пенза

2 место Павлова

Дарья Александровна

Республика Татарстан,

Зеленодольский р-н,

с. Айша

3 место Корниенко

Полина Валентиновна

г. Екатеринбург

Номинация «Русский – язык науки»

1.

«Язык – наречие

– диалект:

диалоги на

русском»

1 место Суфиярова

Самина Салаватовна

Республика Татарстан,

г. Набережные Челны

2 место Курешов

Михаил Валерьевич

Ярославская обл.,

г. Рыбинск

3 место Соловьёва

Елизавета Аркадьевна

Московская обл.,

п. Свердловский

2.

«Язык – наше

прошлое,

настоящее и

будущее»

1 место Андрусенко

Маргарита Романовна

Ростовская обл.,

ст. Егорликская

2 место Яницкий

Леонид Витальевич

Краснодарский край,

г. Анапа

3 место Бодрягина

Татьяна Максимовна

Челябинская обл.,

г. Златоуст

3. «Книги,

заглянувшие в

будущее»

1 место Самойлова

Ульяна Михайловна

г. Воронеж

2 место Житникова

Екатерина Ильинична

г. Москва

3 место Мамаева

Алёна Игоревна

Республика Хакасия,

п. Усть-Абакан

4. «Компьютерная

лексика в

современном

русском языке»

1 место Кайгородов Тимофей

Александрович

г. Москва

2 место Дудкина

Марта Дмитриевна

Пензенская обл.,

г. Заречный

3 место Паршин

Викентий Павлович

г. Хабаровск

4

№
Направление

конкурса
Место Ф.И.О. Населенный пункт

Номинация «Русский проект»

1.

Проект

«Сокровище

нации»

1 место Гадеева

Динара Рамилевна

Республика

Башкортостан, г. Уфа

2 место Черкасова Анастасия

Александровна

г. Екатеринбург

3 место Киреева

Алена Александровна

Ярославская обл.,

г. Углич

2.

Проект «Говори

по-русски

правильно»

1 место Иванова

Владислава Васильевна

Республика Крым,

г. Ялта, пгт. Гаспра

2 место Сухова

Полина Михайловна

г. Краснодар

3.

Проект по

популяризации

чтения

«#ВремяЧитать»

1 место Мороз

Александра Николаевна

г. Тверь

2 место Тоньшина

Арина Антоновна

г. Москва

3 место Бериева

Элиза Исламовна

Краснодарский край,

г. Новороссийск

Председатель экспертной комиссии                                                       Резник А.П.

		2025-04-15T13:07:30+0300
	Резник Алексей Петрович